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Consulta 1 - Especificaciones Tecnicas

Consulta 2 - lenguaje de programación

Consulta 3 - Capacidad Financiera

Consulta 4 - DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DE UN SOFTWARE INTEGRAL

Consulta Fecha de Consulta 07-09-2020

Teniendo en cuenta que se prevé la entrega de programas fuentes, cuál sería la arquitectura del software? Y el servidor de
aplicaciones? ¿Qué lenguajes del frontend y del backend?

Respuesta Fecha de Respuesta 09-09-2020

El software deberá estar basado en el ambiente web. Los lenguajes que se deben utilizar para el mismo son PHP, HTML,
JAVASCRIPT, CSS

Consulta Fecha de Consulta 07-09-2020

El pbc técnico sólo habla de sistema web, no define lenguaje de programación, cuál sería el lenguaje de programación a ser
utilizada para el desarrollo del sistema?

Respuesta Fecha de Respuesta 09-09-2020

El software deberá estar basado en el ambiente web. Los lenguajes que se deben utilizar para el mismo son PHP, HTML,
JAVASCRIPT, CSS

Consulta Fecha de Consulta 07-09-2020

En cuanto al Punto 7. Capacidad Financiera.
d. Solvencia: El oferente deberá presentar junto con su oferta una constancia de un banco de plaza en la que confirme que
posee una línea de crédito en caso de resultar adjudicado, por un valor igual o superior al 30% del monto de su oferta.

Y las empresas que no necesitan PRÉSTAMOS DE BANCOS NI FINANCIERAS, pueden hacer una Declaración Jurada de
disponibilidad económica suficiente para poder afrontar los compromisos del contrato?

Respuesta Fecha de Respuesta 09-09-2020

La solvencia del oferente no podrá ser demostrada con una declaración del propio oferente. En caso de no requerir
prestamos de bancos ni financieras, deberá acreditar el acceso a liquidez, con una constancia de una entidad bancaria o
financiera que confirme tal cosa, por los valores requeridos en el PBC
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Consulta 4 - DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DE UN SOFTWARE INTEGRAL
DE GESTIÓN PARA LA SND ID: 379245

Consulta Fecha de Consulta 07-09-2020

Se solicita Utilizar como Gestor de Base de Datos MySQL, consultamos si puede utilizar como Gestor de la Base de Datos
MsSQL el cual es 10 veces superior al solicitado.

Respuesta Fecha de Respuesta 09-09-2020

La base de datos MySql cumple con los requerimientos necesarios para la elaboración y el buen funcionamiento del
sistema.
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